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Invitation til international konference om it og innovative lærings-
miljøer på universiteterne  

Torsdag og fredag den 19.-20. august 2010, kl. 9-16. 
Københavns Universitet, Det Biovidenskabelige Fakultet, LIFE, Thorvald-

sensvej 40, 1870 Frederiksberg C, Marmorhallen, Auditorium 3-01.   

 

Videnskabsministeriet inviterer til international konference om it og innova-
tive læringsmiljøer på universiteterne den 19.-20. august 2010.  

Videnskabsministeriet ønsker med konferencen at sætte fokus på, hvordan vi 
skaber undervisning af højeste internationale kvalitet.   

På konferencen drøfter vi, hvordan nye teknologier udfordrer de traditionelle un-
dervisningsformer, og åbner op for nye potentialer. Hvordan kan nye teknologier 
og de fysiske rammer understøtte læring og styrke de danske universiteters posi-
tion på det internationale uddannelsesmarked. Hvordan kan nye teknologier bi-
drage til at udvikle kvaliteten i undervisningen? Hvordan udfordrer nye teknolo-
gier vores forståelse af undervisning? Hvordan kan universiteterne opruste i for-
hold til nye generationer af studerende, der stiller nye krav til anvendelse af it i 
undervisningen? Hvordan kan it skabe nye innovative undervisningsforløb på 
universiteterne?  

Konferencen er rettet mod universiteternes bestyrelser, rektorer, ledelser og re-
præsentanter fra universiteternes pædagogiske enheder, e-læringsenheder og it-
afdelinger samt forskere og undervisere med interesse for IKT-støttet læring.  

Konferenceprogrammet er udarbejdet i samarbejde med danske og internationale 
eksperter inden for området. Programmet sætter fokus på de strategiske fordele 
ved at bringe nye teknologier og kommunikationsformer ind i undervisningen, og 
hvordan vi styrker uddannelserne gennem innovativ anvendelse af it i læringsmil-
jøerne på universiteterne. Konferencens hovedtalere er:   

Phillip Long, Ph.d., Professor of Innovation and Educational Technology 
and Founding Director, Centre for Educational Innovation and Technol-
ogy, University of Queensland, Australia and a Visiting Researcher at the 
Center for Educational Computing Initiatives at the Massachusetts Insti-
tute of Technology, US. 

Renate Fruchter, Ph.d. Founding Director of Project Based Learning La-
boratory and Senior Research Engineer, Department of Civil Engineer-
ing, Stanford University, USA.  

Konferencens anden dag den 20. august har form af forskellige workshops, hvor in-
ternationale og danske eksperter sætter fokus på samspillet mellem pædagogik, 
teknologi og læringsrum og gennem konkrete eksempler inspirerer til nye innovati-
ve læringsmiljøer på universiteterne. Målgruppen er undervisere og forskere med 

http://www.vtu.dk


        

Ministeriet for Videnskab 

Teknologi og Udvikling  

Side 2/2  

interesse for IKT-støttet læring samt repræsentanter fra pædagogiske enheder mm., 
der beskæftiger sig med IKT og læring. 

Du kan læse mere om konferencen på vores hjemmeside: 
http://www.ubst.dk/konference-om-it-og-laering

   

Tilmelding til konferencen kan ske per mail: itandlearning@ubst.dk

 

senest ons-
dag den 16. juni 2010. Der er et begrænset antal pladser til konferencen. Ved til-
melding bedes følgende oplyst: navn, stilling, organisation, telefon og e-mail 
samt hvilken dag/dage du ønsker at deltage i.   

Spørgsmål og nærmere information om konferencen kan rettes til Trine Marie 
Melchior Madsen på telefon 72 26 55 93 eller tmmm@ubst.dk    

Det er mit håb, at konferencen kan være med til at sikre den strategiske anvendel-
se af it i undervisningen, og bidrage til at skabe innovative læringsmiljøer på uni-
versiteterne.    

Med venlig hilsen 

  

Charlotte Sahl-Madsen 

http://www.ubst.dk/konference-om-it-og-laering

